



Regeringskansliet
Kulturdepartementet

Remissvar avseende promemorian
Ett hållbart mediestöd för hela landet
Ds 2022:14

Sverigefinländarnas delegation välkomnar mediestödsutredningen som under ledning av Mats Svegfors redovisar i promemorian dess uppfattning om hur stödet till nyhetsmedier ska utformas i framtiden.

De nationella minoriteterna och deras medier är ett specialfall i den svenska mediefloran. Svenska staten har ett särskilt ansvar för att dels skydda och främja de nationella minoritetsspråken finska, meänkieli, samiska, romani chib och jiddisch samt dels att främja de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla sin kultur i Sverige. För denna uppgift är det av central betydelse att det svenska medie- och presstödet stimulerar ett medieutbud som speglar minoritetsgruppernas intressen och bevakar frågor som är av betydelse för dem.

Minoritetsmedierna producerar helt unikt nyhetsmaterial och viktig samhällsinformation till sina läsare och lyssnare. Minoritetsmedierna verkar under helt andra ekonomiska villkor än de stora svenskspråkiga morgon- och kvällstidningarna trots, att minoritetsmedier har samma samhällsfunktion för att stärka demokratin, som majoritetsmedier har.

Sverigefinländarnas delegation anser, att press- och mediestödet spelar en avgörande roll för utgivningen av allmänna nyhetsmedier, som är riktade till de nationella minoriteterna – i synnerhet när det gäller tidningar som är skrivna på något eller några av språken finska, samiska och meänkieli.

Det behövs utökade särskilda lättnader i press- och mediestöden för medier, som är riktade till de nationella minoriteterna. Minoritetsmedier behöver framför allt tillräckligt med ekonomiska resurser. Mediastöd i form av utökade redaktionsstöd och driftsstöd bör höjas med beloppet som åtminstone motsvarar inflationens utveckling.

Sverigefinländarnas delegation anser även, att den nyinsatta Mediestädsnämnden vid Myndigheten för press, radio och tv även bör ha en representant från nationella minoriteter, i syfte att utöka Mediestädsnämndens förståelse av minoritetsmediernas villkor.

Sverigefinländarnas delegation – Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta


Eivor Olofsson – ordförande

Enligt uppdrag Kaarina Wallin